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1. TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE POSACME PER FUSHATEN ZGIEDHORE

Evidenca e hapjes sé llogarisé/ve bankare té posacme Dokumenti bankar data 16/02/2023
{data/dokumenti bankar)
Emriibankés Tirana Bank
Adresa e zyrés sé bankés Pazari I Ri
Numiriitelefonit té zyrés sé bankés (035542272 041
Adresa e email-it 18 zyrés s& bankés apo zyrtarit pérgiegiés 18
bankés
Numri i Hlogarisé bankare ALZ4206110660000160382050101
Emrat dhe nénshkrimiité gjithg personave té autorizuar pér MNard Ndoka
veprimet tek llogaria bankare
' Dokumenti i lévizjeve bankare {banke statement) q& kané té Po ka nje statement bankar per fushaten zgjedhore nga data 16 Shkurt
béjné me fushatén zgjedhore deri me 3 Korrik 2023
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a) bosh/mungon informacio

i gfarg?

b) dokumentacioni {shqyrtim i
shpeité)

T8 Ardhurat 35000
Financime publike 0
Donacione private 35000
Financim nga burimet e veta té
partisé
Té ardhurat nga kandidatét e 0
listave shumemeérore
T& ardhurat nga kandidatét pér ¢
kryetar bashkie
Huaté/Kredité 0

Shpenzimet 27200
Mitingje/tubime dhe aktivitete 25000
né fushaté -
Materialet promocionale 0
Media 0
Media Sociale 0
Sondazhe 0
Botime/Publikime 0
Shpenzime zyre elektorale 0
Transporti 0
Konsulenca 0
Reklamime né€ natyre 0
Shpenzime administrative 2200
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Shpenzime nga kandidatét e 0
listave shumemeérore
Shpenzime nga kandidatét pér 0
kryetar bashkie
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. TEARDHURAT

A. PERMBLEDHIE

Fondi | marré paradhénie

Data e marrjes sé€ fondit

Kompensimi financiar paszgjedhor

Data e marrjes sé kompensimit financiar paszgjedhor

Diferenca e kthyer

Data e kthimit té diferencés

Shuma e pérgiithshme e raportuar

Shuma ¢ donacioneve né para

35000

Shuma e donacioneve né natyré

Pérgatitet njé listé e donatoréve

Pérfshihen t& gjitha dokumentet e Jévizjeve né llogaring/té bankare té
posacme {bank statermnent)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni t8 raportuar dhe dokumentit té
iévizieve né llogarité bankare té posacme {bank statement) (shuma)

pérputhshméria midis ¢do donacioni t& raportuar dhe dokumentit té

Nard Ndoka 10000
Viadimir Prenga 25000

IS

PO

35000

16 SHKURT DHE 24

Silvana Gjikdhima
Y
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lévizieve né Hogarité bankare t& posacme (bank statement) (data) PRILL 2023
pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té PO
lévizieve né llogarité bankare t& posacme (bank statement) (donatori) :
P
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pérputhshmaéria mes ¢do donacioni né natyré té raportuar dhe vierés sé
tregut {(donatori / data)

A pérputhen shifrat né total (té pérgjithshme)?

Respektimi i kufirit t& donacionit

Shuma e pérgilthshime e raportuar

SKA

PO

PO

Shuma e pérgjithshme e raportuar {Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypi { printuar

Shitjia e publikimeve

Dhénia me gira

Interesa bankare

Transferté nga Hogarité e partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar {degét lokale)

Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me gera

pérputhshmeéria mes gdo té ardhure t& raportuar dhe dokumentit té
jBvizieve né logaring/té bankare t& posacme {bank statement){shuma)

Perputhshmer;a mes ¢do té ardhure té raportuar dhe dokumentit té
in&/té bankare t& posacme{bank statement) {data

Shuma [ pergjithshme e éapagx’i’ér

Shuma / shuma e huasé / kredisé {pér ¢do kredi / hua)

Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi / hua)
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T gijithé té ardhurat né para té marra / té mbledhura pérmes logarisé specifike.

Data 2340242024
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A, ANALIZA
af Financimi publik

Nuk jane terhequr financimet publike
«  Shuma dhe data e transferimit té& pagesave paradhénie dhe paszgjedhore té marra nga shteti: ¢faré ndodh nése pjesa e caktuar publike qé&
duhet ndaré pas zgjedhjeve nuk éshté e miaftueshme pér té mbuluar shpenzimet zgjedhore - q& do té thoté se raporti | financimit té fushatés
zgiedhore (dhe llogaria bankare) éshtd né defigit (kundrejt standardeve té kontabilitetit?)
s  Kontrolli | minutazhit gé subjekti zgiedhor ka marré nga ¢do sektor | medias gé siguron koh& t& liré transmetimi.
« Rastifet e abuzimit/kegpérdorimit té burimeve publike, g& jané burimet e siguruara nga shteti, pérveg hapésirés sé tiré t& reklamave dhe
kohés sé firé t& transmetimit (do té& trajtohen mé me bollési né pjesén e shpenzimeve).
I3/ Financimi nga burimet jo publike
+»  Donatorét e lejuar;
o Kontrolli i identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e gdo donacioni té deklaruar;
partia Demokristjane e Shgiperise ka listen e donatoreve te fushates .
Donatoret kane bere deklaraten mbi konfliktin e intersit mbi finanacimin e partive politike/subjekteve zgjedhore dhe kandidateve per
organet e geverisjes vendore. Donatoret kane derdhur shumen ne Hogarine bankare te partise dhe eshte brenda shumes se lejuar.
o Kontrolli i shumés sé& pérgiithshme 18 donacioneve nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror dhe
nga njé degé e partisg;
Donacionet jane bere ne nivel gendror - dhe nuk ka donacione nga deget e partise
» Burimet e palejuara

Nuk ka burime te palejuara
»  Kontributet né natyré

Nitk ka kontribute ne natyre
o Vierésimi:
= Dallimi mes kontributit né natyrg {dhe mundésisht) sponsorizimit dhe veprimtarisg vullnetare;
= Viergésimi {rregulli i 10% mé t& ulét se cmimi i tregut apo mallrave/shérbimeve gé arrijné vierén mé shumé se 50,000 Leké},
o Kufizimet

Sitvana Gjikdhima Data 23/02/2024
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«  Kontrolli | shumés s& pérgjithshme nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror nga njé
degé e partisé;

«  Kufizimet (pragu | raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet n& para ashtu edhe pér ato né natyré - sf té
garantojmé respektimin e késaj dispozite kur raportet e financimit té fushatés zgjedhore konsolidojné llogarité e selisé sé
partisé me ato té degéve?)

¢/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

Nuk ka financime nga burime te vete partise

s Klasifikimi sipas z8rave i 18 ardhurave nga burimet e veté partisé
o Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe e detajuar sipas shumave 1€ marra
o Botimet
< Shtypi i printuar
o Dhénia me gira .....
«  Klasifikimi i t8 ardhurave g8 merren nga burimet e veté partisé pér secilin 28 té deklaruar sipas emrit 1€ degés
o Zyrat Qendrore
o [Degét lokale
= Pérputhshméria mes natyrés dhe shumés sé t& ardhurave té dekiaruar dhe deklarimit bankar (bank statement) (mund t&

pérdoret edhe termi “nxjerrje e llogarisé”)
d/ Huatd/Kredité

Nuk ka financime nga huate apo kredite bankare

+ Identitetl i huadhénésit/ve

« Shuma dhe data & huasé/ve {paragitja e kontratés sé kredisé / huasé}.

« Data e shlyerjes e pércaktuar nd kontratén e kredisé / huasé/ve (problemi i huave té fshira— né rast dyshimi, e réndésishme gé té
theksohet)

« Normat e interesit (flogaritet tek shpenzimet si njé shpenzim zgjedhor?)

Sitvana Gjikdhima Data 23/02/2024
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HE SHPENZIMET

A. PERMBLEDHIE

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Respektimi | kufirit t& shpenzimit {Shuma e shpenzimeve Po.
nuk duhet té jeté mé shumé se 3 heré mé e madhe se o
shuma mé e larté gé ka marré nié subjekt zgjedhor nga
fondet publike pér géllime zgjedhore, né pérputhje me nenin
88 te Hgjit nr.10019, date 19.12.2008 “Kodi Zgijedhor |
Republikes se Shgiperise”, | ndryshuar)

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentet e
paraqitura nga
furnitorét

Faturat e Dokumente

. Faturat e N .‘ .
paragitura R mbéshtetése gé
Pérgjithshme mungojné

Shpenzime té
papaguara

ska ska

25000 ska

Mitingjet/tubime
dhe aktivitete né
fushaté
Materiatet
promocicnale
Media

Media Soclale
Sondazhe

Kontrate geraje

Botime/Publikime

v Data 23/02/2024
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Transporti

Konsulenca

Reklamime né
natyré

Shpenzime zyre
elektorale

Shpenzime
administrative

Faturat e
paragitura

Komisjone
bankare

Faturat e
Pérgjithshme

Dokumente
mbéshtetése gé
mungeing

Shpenzime té
papaguars

Ka diferenc 500
Leke komisione
bankare

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentet e
paragitura nga
furnitorét

Mitingjet dhe
aktivitetet e
fushatés

Materialet
promovuese

Media

Sondazhet e
opinionit pubiik

Botimet

Transporti

Konsuienca

Reklamat né
ambientet &
jashime

Administrative
dhe t&
pérgijithshme

Stlvana Giikdhimea
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Té giitha shpenzimet zgjedhore 18 béra jané paguar pérmes njé llogarie t& veganté PO

Totali | shpenzimeve té béra nga kandidatét e listave shumemérore o, SRR : - Q

Totali i shpenzimeve t€ béra nga kandidatét é}istavgégﬁu;mébj

B.

ANALIZA

a/ Respektimi i kufirit t& shpenzimeve 18 fushatés (8shté cdo shpenzim gé bén njé parti ose kandidatét e saj pér géllime t8 fushaté
zgjedhore): Pér partité politike 167.480.250 lek& ndérsa pér kandidatét e pavarur 27.913.375 leké — fokusohuni tek “fushatat e shuméfishta” té
béra né nivel gendror dhe degét e partisé né té gjithé vendin;

Partia Demokristiane e Shaiperise ka realizuar per fushaten zgjedhore 27,200 leke shpenzime dhe eshte brenda kufirit te lejuar te shpenzimeve te

fushates.

b/ Analiza e

té gjithé shpenzimeve ié deklaruara dhe kiasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé, né pérputhje me modelin e

raportit té financimit 8 fushatés zgjedhore.

Partia Demokristiane e Shgiperise nuk ka shpenzime sipas degeve

+ Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés (fokusohuni tek kéto);

o
el
(o2

[&]

=

Shpenzime pérvendin/ambientin:
Shpenzimet e zbavitjes/argétimit;
Shpenzimet e pajisieve;

Shpenzimet pér pijet;

Shpenzimet e reldamave/promocicneve;
Shpenzimet e Transportit;

Shpenzimet administrative;

« Materialet promocionale

+ Media

//’”?
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P B R ¥ X & &

Media sociale

Sondazhe
Botimet/Publikimet
Transporti

Konsulenca

Reklamime né natyré
Shpenzime zyre elektorale
Shpenzime administrative

KUIDES: Pér secilén kategori t8 shpenzimeve, analizoni:

5

I
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Natyrén zgjedhore té shpenzimeve té llogaritura dhe t& pérfshira né raportin e financimit t& fushatés zgjedhore;

Ekzistencés dhe/ose zhulimit t8 shipenzimave té paligjshme (kegpérdorimi | burimeve publike / blerjs & votés). Sidodoftd, kato shpenzime,
t& paligishme nga natyra, duhen llogaritur dhe kéto shpenzime 18 logaritet st teikalim | kufirit té shpenzimeve,

Shpenzimeve gé jané béré 6 (gjashté) muaj para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve duhen llogaritur dhe kéte shpenzime si
tejkalim i kufirlt té shpenzimeve.

Raportimi | shpenzimeve né natyré, Duhet té ekzistojé njé pérputhshméri me donacionet né natyré.

PERFUNDIMI

A, BINTEZA
o P&rmbledhja e gjetieve dhe pérfundimeve

Gjaté procesit t& auditimit t& raportit financiar 18 fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga subjekti zgjedhor Partia Demokristiane e
Shaipérisé nuk u konstatuan gjetje

o Krahasimi me raportin e monitorimit té ekspertit financiaré?

Nga raportet & monitorimit té ekspertéve financiare té pasgyruara né fagen e KQZ-se u gjeten 2 raporte monitorimi té fushatés zgjedhore

t& datés 14 maj 2023 pér subjektin zgjedhor Partia  Demokristiane e Shgipérisé. Raportl i pare | dates 14 Shkurt 2023 | takonte Partise

Demokratike Viore, | Z. Hysni Sharra dhe raporti Ldyte | dates 26 Prill 2023 [ takonte Partise Socialiste , Njesia administrative nr 5 Tirane.
Ne keto kushte nuk mundem te bejme krahasim me raportin e monitorimit te ekspertit financiar.

e s i TN
sitvana Giikdhima Data 23412/2024




8. PERFUNDIMI

o Certifikimi pa rezerva

Opinioni pa rezervé

Ne kemi kemi audituar raportin financiar té subjektit zgiedhor “Partia Demokristiane e Shqipérisé”, i cili pérfshin fondet e pérfituare dhe té shpenzuara
pér zgiedhiet pér organet e qeverisies vendore 1€ datés 14 maj 2023,

Sipas opinionit-toné, raporti financiar paraqget drejt, né té gjitha aspektet materiale, (ose japin pamjen e vérteté dhe té drejt&) fondet e pérfituara
dhe té shpenzuara t& subjektit zgiedhor “Partia Demokristiana e Shqipérisé” gjaté fushatés zgiedhore pér organet e qeverisies vendore ¢ datés 14
mail 2023 né pérputhie me ligiin 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, "Pér Partité
Politike” dhe ligiin nr.25/2018 daté 10.05.2018 7 Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombé&tare t& Auditimit.Ne jemi t& pavarur nga subjekti zgjedhor né pérputhje me kérkesat
etike gé jand t& pérshtatshime pér auditimin e raporteve financiare {t& zhatueshme né juridiksionin pérkatés) dhe kemi pérmbushur edhe pérgjegjésité
e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besoimé se evidenca e auditimit & kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné me rezerveé,

Audituese Ligjore ff;;

Silvana Gjjikdhima /’/ "
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